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DĖL VYRIAUSYBĖS PASITARIMO SPRENDIMO 

 

                   Siekiant bendros darbo apmokėjimo politikos įdiegimo viešajame sektoriuje, 

įsigaliosiančios nuo 2024 m. sausio 1 d. pagal Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos 

įstatymo Nr. XIV-1985 (toliau – Įstatymas) nuostatas, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

kanclerio 2023 m. birželio 8 d. Nr. V-100 įsakymu sudarytai darbo grupei buvo pavesta parengti 

bendros ministerijų atlygio politikos gaires (toliau – Gairės) ir pateikti jas ministerijoms bei 

Vyriausybės kanceliarijai.  

              Rengiant Gaires, vadovautasi Vyriausybės strateginės analizės centro (STRATA) 

parengtomis Valstybės ar savivaldybės viešojo administravimo institucijose ar įstaigose 

dirbančių valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, darbo apmokėjimo 

sistemos kūrimo gairėmis (jos, siekiant užtikrinti vieningą viešojo sektoriaus atlygio politiką, 

bus naudojamos kaip rekomendacija nustatant darbo apmokėjimo sistemas visame viešajame 

sektoriuje), taip pat ministerijų pagal esamas pareigybes nustatyto atlygio pateiktais 

duomenimis. 

              Gairių parengimo tikslai: vidinio teisingumo tarp ministerijų užtikrinimas (kad 

darbuotojai, einantys panašias pareigas skirtingose ministerijose, gautų panašų atlyginimą); 

darbuotojų rotacijos tarp institucijų, dalijimosi gerąja patirtimi ir valstybės tarnautojų 

kompetencijų didinimo skatinimas; darbo užmokesčio fondo planavimas kasmetinių biudžeto 

derybų metu, įvertinant darbo užmokesčio situaciją ministerijose palyginamuoju metodu pagal 

pareigybes, ir kita. 

              2023 m. liepos 18 d. Gairės buvo pristatytos tarpinstituciniame ministerijų pasitarime 

ir joms iš esmės pritarta. 

              Vyriausybei priėmus pasitarimo sprendimą, ministerijos, vadovaudamosi šiomis 

Gairėmis kaip rekomendacija, kartu su Vidaus reikalų ministerijos parengta ir Vyriausybei 

pateikta tvirtinti Darbo apmokėjimo sistemos nustatymo rekomendacija, turės parengti 

atitinkamai kiekvienos ministerijos darbo apmokėjimo sistemą ir ją, patvirtintą nustatyta tvarka, 

paskelbti viešai.  

               Pasitarimo sprendime taip pat siūloma Viešojo valdymo agentūrai sukurti Atlygio 

komitetą, kuris analizuotų ministerijų darbo apmokėjimo sistemas, darbo  rinkos tendencijas ir, 

remdamasis analizės duomenimis, kasmet teiktų informaciją ministerijoms, o  Viešojo valdymo 

agentūra pristatytų Vyriausybei pasiūlymus / įžvalgas  dėl darbo apmokėjimo vidinio 

teisingumo ministerijose ir išorinio konkurencingumo užtikrinimo. 

 2023 m. rugsėjo 12 d. 
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              Pasitarimo sprendimo projektą, bendradarbiaudama su darbo grupės nariais, parengė 

Vyriausybės kanceliarijos Administravimo departamento Personalo valdymo skyriaus vedėja 

Renata Sadzevičiūtė-Vilkelė (tel.+3705 2098709, el. p. renata.sadzeviciute@lrv.lt). 

             PRIDEDAMA. Vyriausybės pasitarimo sprendimo projektas, 1 lapas. 
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